

**Lucrari de reparatie a unui sector de drum local varianta alba
din s. Moscovei, r-l Cahul**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 1 295 669,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,000	39,69 0,00	1 587,60 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea nisip lutos din cariera locala)	100 m3	3,900	821,25 0,00	3 202,88 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,5)	t	623,440	3,25 0,00	2 024,96 0,00
4	DA08C2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 50% si avind grosimea de 15 cm dupa compactare, cu savura de calcar (k=1,5)	m2	4 000,000	58,98 15,57	235 906,80 62 272,80
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	40,000	10 596,44 284,84	423 857,78 11 393,62
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	8,000	39,69 0,00	317,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	800,000	58,19 1,83	46 550,54 1 462,26
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	6,800	2 544,52 2 191,08	17 302,73 14 899,34
9	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	1,360	863,79 645,79	1 174,76 878,28
10	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din PGS	m3	136,000	40,74 8,65	5 540,83 1 176,26
11	DI123	Montarea sectiilor rigolei la drumuri	m3	136,000	785,89 697,69	106 880,50 94 885,30
12	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi intre rosturile rigolelor la drumuri	m2	34,000	79,04 66,89	2 687,49 2 274,11

		Total	Lei	847 034,39
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	42 579,44
		Total	100,00 +	889 613,83
		Cheltuieli de regie	14,50 %	128 994,01
		Total	100,00 +	1 018 607,84
		Beneficiu de deviz	6,00 %	61 116,47
		Total	100,00 +	1 079 724,31
		TVA	20,00 %	215 944,86
		Total deviz:		1 295 669,17
		Inclusiv salariu		189 241,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unui sector de drum local varianta
alba din s. Moscovei, r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 295 669,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	420,000	57,66	24 217,20
2.	7129020012800	Pavator	h-om	600,000	57,66	34 596,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,000	57,66	3 459,60
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 202,032	57,66	126 969,17
		Total manopera				189 241,97

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	40,000	90,00	3 600,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	40,000	418,00	16 720,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	100,800	418,00	42 134,40
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	756,000	418,00	316 008,00
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	60,000	418,00	25 080,00
6.	1421102200467	Balast	m3	165,920	20,00	3 318,40
7.	1421102200525	Savurza de calcar	m3	390,000	300,00	117 000,00
8.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,238	2,00	0,48
9.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	140,080	20,00	2 801,60
10.	2682132601800	Impisilitura din fibre sticla bitumata	m2	81,947	5,00	409,74
11.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,263	12,00	3,16
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	321,120	16,50	5 298,48
		Total materiale de construcții				532 374,26

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	459,680	20,00	9 193,60
2.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	12,600	65,00	819,00
3.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	12,600	850,00	10 710,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	48,674	210,00	10 221,54
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	22,800	210,00	4 788,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,360	365,00	131,40
7.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	22,800	320,00	7 296,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	37,800	365,00	13 797,00
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	108,400	285,00	30 894,00
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	53,600	230,00	12 328,00
11.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	3,713	20,00	74,26
12.	2952260003000	Excavator	h-ut	20,672	20,00	413,44
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,775	365,00	3 202,88
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,864	318,00	3 454,75

15.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	14,824	20,00	296,48
16.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,240	415,00	1 759,60
17.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	12,600	45,00	567,00
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	22,800	285,00	6 498,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,232	280,00	2 024,96
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37,255	150,00	5 588,25
21.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	68,000	20,00	1 360,00
		Total utilaje de construcții				125 418,16

Total	Lei	847 034,39
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	42 579,44
Total	100,00 +	889 613,83
Cheltuieli de regie	14,50 %	128 994,01
Total	100,00 +	1 018 607,84
Beneficiu de deviz	6,00 %	61 116,47
Total	100,00 +	1 079 724,31
TVA	20,00 %	215 944,86

Total deviz: **1 295 669,17**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unui sector de drum local Investitor
varianta alba din s. Moscovei, r-l Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			39,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	210,00	39,69
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea nisip lutos din cariera locala)	100 m3			821,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	365,00	821,25
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 0,5 km (k=0,5)	t			3,25 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	280,00	3,25
4	DA08C2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 50% si avind grosimea de 15 cm dupa compactare, cu savura de calcar (k=1,5)	m2			58,98 15,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	57,66	0,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1000	57,66	8,65
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	57,66	6,05
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0310	16,50	0,77
	1421102200525	Savurza de calcar	m3	0,0650	300,00	29,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	210,00	1,57
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	210,00	1,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	365,00	3,45
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	320,00	1,82
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	850,00	2,68
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	65,00	0,20
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	45,00	0,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0031	150,00	0,70
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	285,00	1,62
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 596,44 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	418,00	7 900,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	418,00	627,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	418,00	418,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	90,00	90,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	16,50	49,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	210,00	8,82
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	318,00	82,04
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	285,00	772,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	415,00	43,99

1	2	3	4	5	6	7
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			39,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	210,00	39,69
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			58,19 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	418,00	52,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	16,50	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	210,00	0,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	150,00	0,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	230,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	365,00	0,16
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			2 544,52 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	20,00	60,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	210,00	67,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	318,00	25,44
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	20,00	200,00
9	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			863,79 645,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,79
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	20,00	218,00
10	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din PGS	m3			40,74 8,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	20,00	24,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	16,50	1,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	210,00	4,54
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	20,00	0,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	150,00	1,45
11	DI123	Montarea sectiilor rigolei la drumuri	m3			785,89 697,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,69
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	20,00	20,60
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	20,00	67,60
12	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi intre rosturile rigolelor la drumuri	m2			79,04 66,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	57,66	66,89
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	2,00	0,01
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	12,00	0,09
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	5,00	12,05

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.